UBND PHƯỜNG LÊ ĐẠI HÀNH

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:        /TB-TTPVHCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Lê Đại Hành, ngày      tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

V/v niêm yết danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung và bị bãi

bỏ lĩnh vực chứng thực thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư pháp

Thực hiện Quyết định số 4517/QĐ-BTP ngày 10/11/2025 của UBND

thành phố Hải Phòng về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung,

thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực chứng thực thuộc phạm vi quản lý

của Sở Tư pháp.

Nhằm nâng cao chất lượng dịch vụ, đảm bảo hỗ trợ hiệu quả cho người dân

và doanh nghiệp trong việc thực hiện thủ tục hành chính. Trung tâm phục vụ hành

chính công phường Lê Đại Hành thông báo niêm yết thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung, thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực chứng thực thuộc phạm

vi quản lý của Sở Tư pháp.

Nội dung cụ thể như sau:

1. Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung: 12 thủ tục hành

chính lĩnh vực chứng thực thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư pháp.

Nội dung thủ tục hành chính được công bố tại Quyết định số 3152/QĐ-BTP

ngày 31/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc công bố thủ tục hành chính

được sửa đổi, bổ sung, thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực chứng thực

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Tư pháp. (Chi tiết, tại Phụ lục I kèm theo).

2. Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ: 01 thủ tục hành chính lĩnh vực

chứng thực được công bố tại Quyết định số 2040/QĐ-UBND ngày 25/6/2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành

chính được sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ lĩnh vực bồi thường nhà nước và chứng

thực trên địa bàn thành phố Hải Phòng (Chi tiết, tại Phụ lục II kèm theo).

3. Thông tin thủ tục hành chính tại khoản 1, khoản 2 thông báo này được

niêm yết tại Trung tâm phục vụ Hành chính công và đăng tải công khai trên

Trang thông tin điện tử phường tại địa chỉ http://ledaihanh.haiphong.gov.vn.

 Trung tâm phục vụ hành chính công phường Lê Đại Hành thông báo để cán

bộ, công chức chuyên môn phường phối hợp, triển khai thực hiện; cá nhân, tổ chức

liên quan được biết và liên hệ giải quyết thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND phường;

- Các phòng, ban chuyên môn UBND phường;

- Lãnh đạo, chuyên viên TTPV HCC;

- Trang Thông tin điện tử phường;

- Lưu: TT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Việt

http://ledaihanh.haiphong.gov.vn/

		2025-11-11T14:22:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Việt <nguyenhuuviet.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T16:35:26+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <ledaihanh.tthcc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T16:35:27+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <ledaihanh.tthcc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T16:35:27+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <ledaihanh.tthcc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T16:35:28+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <ledaihanh.tthcc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!